
4ª AUDIÊNCIA 

PÚBLICA TRIMESTRAL 

DE SAÚDE - 2009 



4º AUDIÊNCIA PÚBLICA 

TRIMESTRAL DE SAÚDE 

OBJETIVO: Dar Transparência e Divulgação 

dos Relatórios detalhado, contendo dentre 

outros, dados sobre o montante e a fonte de 

recursos aplicados, bem como sobre a oferta e 

a produção de serviços na rede Assistencial 

Própria, Contratada ou Conveniada. 

Referência: - Lei 8.689/93, Art. 12º 

JANEIRO/2010 



RECEITAS 



EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - FONTE 303

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Código Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

1112.02.01.00.00 IPTU - do Exercício 904,30R$                      664,63R$                 41,40R$                   77,16R$                     

1112.04.31.03.01 IRRF - S/ Folha de Pagamento do Pessoal Civil - Legislativo 22,20R$                        18,99R$                   27,98R$                   21,31R$                     

1112.04.31.03.02 IRRF - S/ Folha de Pagamento do Pessoal Civil - Executivo 659,03R$                      751,50R$                 480,36R$                 1.178,09R$                

1112.04.34.00.00 IRRF - S/ Fontes e Outros Rendimentos 171,07R$                      125,62R$                 101,72R$                 162,65R$                   

1112.08.01.00.00 ITBI - do Exercício -R$                            2.210,49R$              2.587,39R$              1.432,98R$                

1113.05.01.00.00 ISS - do Exercício 1.454,05R$                   1.232,70R$              1.175,15R$              1.262,90R$                

1325.01.03.03.02 Rendimento de Receita 15% Saúde 493,22R$                      270,16R$                 137,52R$                 33,68R$                     

1721.01.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação Municípios 137.280,93R$               177.772,91R$          138.977,32R$          185.309,43R$            

1721.01.05.00.00 Cota-Parte ITR 219,61R$                      207,67R$                 276,15R$                 4.118,33R$                

1721.36.00.00.00 ICMS - Desoneração - L. C. 87/96 781,17R$                      781,17R$                 781,17R$                 781,17R$                   

1722.01.01.00.00 Cota-Parte ICMS 45.235,23R$                 47.902,03R$            48.041,21R$            55.571,24R$              

1722.01.02.00.00 Cota-Parte do IPVA 1.854,91R$                   938,25R$                 944,21R$                 649,17R$                   

1722.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI sobre Exportação 802,47R$                      927,44R$                 1.632,83R$              1.279,03R$                

1911.38.01.00.00 Multas e Juros de Mora IPTU - do Exercício -R$                            22,86R$                   14,47R$                   32,05R$                     

1913.11.02.00.00 Multas e Juros de Mora Dívida IPTU - 1º Exercício 52,72R$                        27,88R$                   25,25R$                   23,61R$                     

1913.11.03.00.00 Multas e Juros de Mora Dívida IPTU - 2º Exercício 32,96R$                        24,99R$                   11,03R$                   13,08R$                     

1913.11.04.00.00 Multas e Juros de Mora Dívida IPTU - 3º Exercício 27,11R$                        15,20R$                   6,09R$                     26,84R$                     

1913.11.05.00.00 Multas e Juros de Mora Dívida IPTU - 4º Exercício 19,10R$                        5,59R$                     7,81R$                     17,49R$                     

1913.11.06.00.00 Multas e Juros de Mora Dívida IPTU - Outros Exercício 154,47R$                      141,31R$                 26,30R$                   110,58R$                   

1931.11.02.00.00 Dívida Ativa do Imposto - IPTU - 1º Exercício 177,86R$                      87,08R$                   61,15R$                   61,03R$                     

1931.11.03.00.00 Dívida Ativa do Imposto - IPTU - 2º Exercício 78,34R$                        56,40R$                   22,81R$                   25,81R$                     

1931.11.04.00.00 Dívida Ativa do Imposto - IPTU - 3º Exercício 51,02R$                        28,36R$                   10,05R$                   43,50R$                     

1931.11.05.00.00 Dívida Ativa do Imposto - IPTU - 4º Exercício 33,08R$                        9,32R$                     12,31R$                   26,56R$                     

1931.11.06.00.00 Dívida Ativa do Imposto - IPTU - Exercícios Anteriores 206,08R$                      168,55R$                 29,93R$                   124,24R$                   

TOTAL 190.710,93R$               234.391,10R$          195.431,61R$          252.381,93R$            

Percentual no Trimestre ( - 28,27% ) 22,90% ( - 16,62% ) 29,14%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde



Código Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

2210.01.02.00.00 Alienação de Recursos do Fundo de Saúde -R$                    -R$                 -R$              -R$                   

TOTAL -R$                    -R$                 -R$              -R$                   

Percentual no Trimestre 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - FONTE 304

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5



Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo 7.032,00R$         14.064,00R$       10.548,00R$       10.855,50R$       

Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde 6.972,00R$         16.268,00R$       12.691,00R$       18.718,00R$       

Fonte 495 - Comp. de Especialidades Regionais 1.790,88R$         -R$                  8.278,16R$         3.104,31R$         

Fonte 495 - Programa Incidência Bucal - Federal 7.575,00R$         15.825,00R$       11.700,00R$       11.700,00R$       

Fonte 495 - Programa Saúde da Família 18.776,09R$       39.177,90R$       28.888,50R$       28.832,93R$       

Fonte 495 - FAE - Fração Especializada 245,37R$            2.549,42R$         777,38R$            676,52R$            

Fonte 495 - Incentivo Estadual PSF -R$                  6.000,00R$         3.000,00R$         9.000,00R$         

Fonte 497 - Epidemiologia 3.041,31R$         3.041,31R$         4.123,98R$         2.027,54R$         

Fonte 497 - Vigilância Sanitária 677,87R$            2.562,96R$         2.562,96R$         1.922,22R$         

TOTAL 46.110,52R$       99.488,59R$       82.569,98R$       86.837,02R$       

Percentual no Trimestre ( - 53,01% ) 115,76% ( - 17,00% ) 5,16%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4º AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - PROGRAMAS FEDERAL E ESTADUAL

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Mirador, 28 de janeiro de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA



EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - FONTE 1000

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Código Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

Recursos Ordinários ( Livres ) 13.127,05R$         11.691,01R$      24.318,68R$      55.131,86R$      

TOTAL 13.127,05R$         11.691,01R$      24.318,68R$      55.131,86R$      

Percentual no Trimestre ( - 78,50% ) ( - 10,94% ) 108,01% 126,70%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde



RECEITAS 

ACUMULADAS - 

TOTAIS 



Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Total Anual

Fonte 1000 - Recursos Livres 13.127,05R$       11.691,01R$       24.318,68R$       55.131,86R$       104.268,60R$        

Fonte 303 - 15% Saúde 190.710,93R$     234.391,10R$     195.431,61R$     252.381,93R$     872.915,57R$        

Fonte 304 - Alienação de Rec. Fundo de Saúde -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    

Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo 7.032,00R$         14.064,00R$       10.548,00R$       10.855,50R$       42.499,50R$          

Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde 6.972,00R$         16.268,00R$       12.691,00R$       18.718,00R$       54.649,00R$          

Fonte 495 - Comp. de Especialidades Regionais 1.790,88R$         -R$                  8.278,16R$         3.104,31R$         13.173,35R$          

Fonte 495 - Programa Incidência Bucal - Federal 7.575,00R$         15.825,00R$       11.700,00R$       11.700,00R$       46.800,00R$          

Fonte 495 - Programa Saúde da Família 18.776,09R$       39.177,90R$       28.888,50R$       28.832,93R$       115.675,42R$        

Fonte 495 - FAE - Fração Especializada 245,37R$            2.549,42R$         777,38R$            676,52R$            4.248,69R$            

Fonte 495 - Incentivo Estadual PSF -R$                  6.000,00R$         3.000,00R$         9.000,00R$         18.000,00R$          

Fonte 497 - Epidemiologia 3.041,31R$         3.041,31R$         4.123,98R$         2.027,54R$         12.234,14R$          

Fonte 497 - Vigilância Sanitária 677,87R$            2.562,96R$         2.562,96R$         1.922,22R$         7.726,01R$            

TOTAL 249.948,50R$     345.570,70R$     302.320,27R$     394.350,81R$     1.292.190,28R$     

Percentual no Trimestre ( - 47,40% ) 38,25% ( - 12,51% ) 30,44%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4º AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Mirador, 28 de janeiro de 2010

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde



DESPESAS 



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 87.152,93R$         97.483,70R$      94.719,95R$      137.979,43R$    

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 22.819,10R$         25.369,06R$      27.412,57R$      36.479,94R$      

3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS -R$                    -R$                 1.965,72R$        512,05R$           

3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS -R$                    -R$                 10.759,19R$      3.049,03R$        

3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS -R$                    -R$                 31.690,74R$      4.987,00R$        

3390.14.00.00.00 Diarias 546,00R$              840,00R$           300,00R$           240,00R$           

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 35.513,77R$         25.171,05R$      70.468,38R$      66.054,47R$      

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 17.007,24R$         64.764,98R$      17.415,29R$      40.890,22R$      

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.251,22R$           6.632,80R$        5.523,72R$        5.455,92R$        

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.638,76R$         15.336,28R$      13.556,28R$      13.234,28R$      

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89.970,11R$         94.869,87R$      47.068,26R$      71.216,40R$      

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 2.863,74R$           2.529,00R$        694,95R$           845,00R$           

3390.92.00.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 1.750,00R$           -R$                 2.600,00R$        -R$                 

TOTAL 273.512,87R$       332.996,74R$    324.175,05R$    380.943,74R$    

Percentual no Trimestre ( - 44,35% ) 21,75% ( - 2,65% ) 17,51%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde 



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 87.152,93R$         97.483,70R$      59.840,43R$      172.858,95R$    

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 22.819,10R$         25.369,06R$      17.963,48R$      45.929,03R$      

3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS -R$                    -R$                 1.796,21R$        681,56R$           

3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS -R$                    -R$                 9.615,37R$        4.192,85R$        

3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS -R$                    -R$                 28.556,69R$      8.121,05R$        

3390.14.00.00.00 Diarias 546,00R$              840,00R$           300,00R$           240,00R$           

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 30.828,90R$         29.855,92R$      70.468,38R$      66.054,47R$      

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita -R$                    81.772,22R$      13.030,34R$      45.275,17R$      

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.251,22R$           4.563,30R$        5.109,82R$        7.939,32R$        

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.638,76R$         15.336,28R$      9.222,52R$        17.568,04R$      

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89.070,81R$         95.051,17R$      37.609,26R$      83.993,40R$      

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 2.742,81R$           2.605,43R$        639,95R$           944,50R$           

3390.92.00.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 1.750,00R$           -R$                 2.600,00R$        -R$                 

TOTAL 250.800,53R$       352.877,08R$    256.752,45R$    453.798,34R$    

Percentual no Trimestre ( - 50,10% ) 40,70% ( - 27,24% ) 76,74%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -R$                    -R$                 34.879,52R$       -R$                

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais -R$                    -R$                 9.449,09R$         -R$                

3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS -R$                    -R$                 169,51R$            -R$                

3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS -R$                    -R$                 1.143,82R$         -R$                

3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS -R$                    -R$                 3.134,05R$         -R$                

3390.14.00.00.00 Diarias -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 4.684,87R$           -R$                 -R$                  -R$                

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 17.007,24R$         -R$                 4.384,95R$         -R$                

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção -R$                    2.069,50R$        2.483,40R$         -R$                

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -R$                    -R$                 4.333,76R$         -R$                

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 899,30R$              718,00R$           10.177,00R$       -R$                

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 120,93R$              44,50R$             99,50R$              -R$                

3390.92.00.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

TOTAL 22.712,34R$         2.832,00R$        70.254,60R$       -R$                

Percentual no Trimestre 100,00% ( - 87,53% ) 2380,74% 0,00%

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 28 de janeiro de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde



Descrição 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Total Anual

Despesas Empenhadas + Restos a Pagar Anteriores 273.512,87R$       332.996,74R$    324.175,05R$   380.943,74R$   1.311.628,40R$    

Restos a Pagar de Anos Anteriores a 2005 -R$                    -R$                 -R$                2.600,00R$       2.600,00R$           

Despesas Pago 250.800,53R$       352.877,08R$    256.752,45R$   453.798,34R$   1.314.228,40R$    

Despesas a Pagar 22.712,34R$         2.832,00R$        70.254,60R$     -R$                -R$                    

Despesas Pago em 2009 no Trimestre 453.798,34R$       

Despesas Pago 2009 (Restos Pg 3º Trim/Anos Ant.) 72.854,60R$         

Total Despesas Pago 2009 (-) R. P. 3º Trim. 2009 380.943,74R$       

Despesas Empenhadas 380.943,74R$       

Total Despesas Pago 2009 (-) R. P. 2º Trim. 2009 380.943,74R$       

Despesas a Pagar 2009 -R$                    

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

OUTUBRO A DEZEMBRO/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

RELATÓRIO TRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS - PAGO - A PAGAR

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 28 de janeiro de 2010



BOLETIM DIÁRIO 

DA TESOURARIA 



Período: 01/10/2009 a 31/12/2009

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL

B. do Brasil - 12518-0 - FMS BLAFB -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          

B. do Brasil - 12520-2 - FMS BLMAC -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          

B. do Brasil - 12519-9 - FMS BLATB 22.994,15R$            87.084,63R$             110.078,78R$          -R$                          

B. do Brasil - 12521-0 - FMS BLVGS 2.559,33R$              4.094,40R$               6.653,73R$              -R$                          

B. do Brasil - 13070-2 - FMS Recursos Livres 206,98R$                 55.997,39R$             56.204,37R$            -R$                          

B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 37.490,89R$            344.468,28R$           367.915,97R$          14.043,20R$               

B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          

TOTAL EM 31/12/2009 63.251,35R$            491.644,70R$           540.852,85R$          14.043,20R$               

VALDECI JOSÉ MILITÃO

Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO SOARES DOS REIS

Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 28 de janeiro de 2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )

4ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE



BALANÇO ANUAL 

DE 2009 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

                       Estado do Paraná

      - B A L A N C E T E   DA   S A Ú D E - ANO /2009.

   CONSOLIDAÇÃO DOS BALANCETES 2009

R   E   C   E   I   T   A D   E   S   P   E   S   A

T   Í   T   U   L   O   S R $ R $ T   Í   T   U   L   O   S R$ R$

ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTÁRIA:

 Fonte 1000 - Recursos Livres......................... 104.268,60    10 - SAÚDE

 Fonte 303 - Receita 15% Saúde..................... 872.915,57        3190.04.00 - Contratação P/ Tempo Determ........ 0,00

 Fonte 304 - Alienação Fundo de Saúde...... 0,00        3190.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas..... 417.336,01

 Fonte 495 - PAB/SUS - Parte Fixa................. 42.499,50        3190.13.00 - Obrigações patronais....................... 112.080,67

 Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde. 54.649,00        3371.30.00 - Material de Consumo - CIS.............. 2.477,77

 Fonte 495 - Comp. Espec. Regionais............ 13.173,35        3371.36.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Fis. CIS. 13.808,22

 Fonte 495 - Programa Incidência Bucal....... 46.800,00        3371.39.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Jur. Cis. 36.677,74

 Fonte 495 - Programa Saúde da Família.... 115.675,42        3390.14.00 - Diárias.................................................. 1.926,00

 Fonte 495 - FAE - Fração Especializada....... 4.248,69        3390.30.00 - Material de Consumo......................... 197.207,67

 Fonte 495 - Incentivo Estadual PSF.............. 18.000,00        3390.32.00 - Material de Distribuição Gratuita..... 140.077,73

 Fonte 497 - Epidemiologia.............................. 12.234,14        3390.33.00 - Passagens e Despesas Locom..... 21.863,66

 Fonte 497 - Vigilância Sanitária..................... 7.726,01        3390.36.00 - Outros Serv. Terceiros - P.fisica...... 53.765,60

       3390.39.00 - Outros Serv. Terceiros - P.juridica.. 303.124,64

       3390.46.00 - Auxilio-Alimentação........................... 6.932,69

       4490.51.00 - Obras e Instalações.......................... 0,00

       4490.52.00 - Equipto. e Material Permanente...... 4.350,00

1.292.190,28 1.311.628,40

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 1.292.190,28 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 1.311.628,40

   EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:    EXTRA-ORÇAMENTÁRIA     

    Contas a pagar 2009..................................... 0,00     Contas Paga - Extra-Orçamentária...........................

    Depósito em consignação - Salário Fam.. 17,07     Depósitos em consignações....................................

    Outras Operações.......................................... 0,00     Restos Pagos de 2004............................................... 2.600,00

    Receita Recebida de 2008/2009................. 29.849,25     Receitas a Receber de 2009/2010........................... 0,00 2.600,00

TOTAL DA REC. EXTRA-ORÇAMENTÁRIA.. 29.866,32 TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA....... 2.600,00

DISPONÍVEL: DISPONÍVEL:

  Saldo do ANO anterior:    Saldo para o mês seguinte:

      Banco do Brasil S/A.................................... 6.215,00 6.215,00       Banco do Brasil S/A................................................... 14.043,20 14.043,20

TOTAL GERAL.................................. 1.328.271,60 TOTAL  GERAL............................................ 1.328.271,60

VALDECI JOSÉ MILITÃO KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS

Presidente do F.M.S. Contador-CRCPR-049445/O-5 Presidente C. M. SAÚDE

MIRADOR, 28 DE JANEIRO DE 2010.



Pensamento: 

“Ser feliz é fundamental; 

Viva cada dia com 

entusiasmo, 

paixão e esperança – 

esses são os grandes 

alimentos da alma”. 

 



www.mirador.pr.gov.br 

 

http://www.mirador.pr.gov.br/
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